令和元年 6月吉日

各 位
ＯＡＴアグリオ株式会社

「アカリタッチ乳剤」適用拡大のご案内

拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、

厚く御礼申し上げます。

さて、かねてよりご協力を賜りました殺ダニ剤「アカリタッチ乳剤」が令和元年 6月 12

日付けにて適用拡大登録となりましたので、下記のとおりご案内申し上げます。

今後とも、皆様のご指導ご支援のほど、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

商品名 ： アカリタッチ乳剤（第２０６０９号）

有効成分・％ ： プロピレングリコールモノ脂肪酸エステル ·········· 70.0％

登録年月日 ： 令和元年 6月 12日（適用拡大）

<1>適用内容の変更：

 作物名「おうとう」（ハダニ類（1000～3000倍））を追加し、「果樹類」を「果樹類（おう

とうを除く）」に変更する。

<2>注意事項等の変更

【追加】

(8) おうとうに使用する場合、果実に薬害を生じるおそれがあるので、果実に散布する場合は所定範

囲内の低濃度で使用し、特に果実黄化期における散布はさけること。

【変更後の適用表】

作物名 適用病害虫名 希釈倍数 使用液量 使用時期
本剤の

使用回数

使用

方法

プロピレングリコ

ールモノ脂肪酸エ

ステルを含む

農薬の総使用回数

野菜類
ハダニ類

1000～

3000倍
100～400

L/10a

収穫前日

まで
－ 散布 －

うどんこ病 2000倍

果樹類

（おうと

うを除

く）
ハダニ類

1000～

2000倍

200～700

L/10a
おうとう

1000～

3000 倍

ホップ
ハダニ類

うどんこ病
2000倍

いも類
ハダニ類

2000～

3000倍
100～400

L/10a
うどんこ病 2000倍